¹⁷⁴⁹ Coelestius, Symb. fragm. i.: In remissionem autem peccatorum baptizandos infantes non idcirco diximus, ut *peccatum ex traduce* [or, peccatum naturum, pecca. tum naturale] firmare videamur, quod longe a catholico sensu alienum est; quia peccatum non cum homine nascitur, quod postmodum exercetur ab homine quia non naturum delictum, sed voluntatis ease demonstrator.

¹⁷⁵⁰ Pelagius, in the first book of the *Pro libero arbitrio*, cited in Augustine’s *De pecc. orig.* cap. 13 (§ 14, tom. x. f. 258): “Omne bonum ac malum, quo vel laudabiles vel vituperabiles sumus, non nobiscum *oritur*, sed *agitur* a nobis: capaces enim utriusque rei, non pleni nascimur, et ut sine virtute, ita et sine vitio procreamur; atque ante actionem propriae voluntatis id solum in homine eat, quod Deus condidit.” It is not, however, very congruous with this, that in another place he speaks of a natural or inborn holiness. *Ad Demet. c. 4*: “Est in animis nostris naturalis quaedam, ut its dixerim, *sanctitas*.”

¹⁷⁵¹ Comp. Pelagius, *Com. in Rom. v. 12*, and in August. *De natum et gratia*, cap. 36 (§ 42, Opera, tom. x. fol. 144): “Deinde commemorat [Pelagius] eos, qui non modo non peccasse, verum etiam juste vixisse referuntur, Abel, Enoch, Melchisedech, Abraham, Isaac, Jacob, Jesu Nove, Phineas, Samuel, Nathan, Elias, Joseph, Elizaueus, Micheas, Daniel, Ananias, Agarias, Meisael, Ezechiel, Mardocheaus, Simeon, Joseph, cui despondata erat virgo Maria, Johannes. Adjungit etiam feminas, Debboram, Annam, Samuelis matrem, Judith, Esther, alteram Annam faliam Phanel, Elizabeth, ipsam etiam Domini ac Salvatoris nostri matrem, quam dicit sine peccato confiteri necesse ease pietati.”

¹⁷⁵² “De illis, quorum justitiae meminit [Scriptura sacra] et peccatorum sine dubio meminisset, si qua eos peccasse sensisset.” In Aug. *De Nat. et grat. c. 37* (§ 43; tom. x. fol. 145).

¹⁷⁵³ In the passage cited, Augustine agrees with Pelagius in reference to Mary ‘propter honorem Domini,’ but only as respects actual sin, of which the connection shows him to be speaking; for in other passages he affirms the conception of Mary in sin. *Comp. Enarratio in Psalmum xxxiv. vs. 13* (ed. Migne, tom. iv. 335): “*Maria ex Adam mortua propter peccatum, Adam mortuus propter peccatum, et caro Domini ex Maria mortua est propter delenda peccata.*” *De Genesi ad literam, lib. x. c. 18* (§ 32), where he discusses the origin of Christ’s soul, and says: “*Quid incoquinatius illo utero Virginia, cujus caro etiamsi de peccati propagine venit, non tamen de peccati propagine concepit ...?*” See above, § 80, p. 418.